
Sprawozdanie merytoryczne z pracy  

Muzeum Ziemi Koszyckiej im. Stanisława Boducha w Koszycach za rok 2009. 

Rok 2009 w Muzeum – osiągnięcia, refleksje 

Każdy kooczący się rok pobudza nas do podsumowania i refleksji co udało się osiągnąd a co należy 

usprawnid w dalszej pracy. Rok 2009 w działalności Muzeum należy uznad za udany. Oprócz form 

pracy wykazanej w „Kalendarium roku 2009” Muzeum zrealizowało kilka bardzo ważnych zadao o 

charakterze kulturalno – gospodarczym. 

W ramach obchodów 635 rocznicy nadania aktu lokacyjnego na prawie magdeburskim m. Koszyce 

przez Elżbietę Łokietkównę w 1374 roku Muzeum złożyło projekt do konkursu otwartego „Mecenat 

Małopolski2009” na realizację zadania publicznego p.n. „Koszyce na 635 rocznicę lokacji miasta”. 

Dopiero w III edycji (IV kwartał 2009) Muzeum otrzymało dotację w wysokości 15 tys. zł . Pomimo, że 

okres wykonywania zadania był bardzo krótki udało się zrealizowad 7 ważnych przedsięwzięd: 

1. Koncert muzyki żydowskiej w wykonaniu muzyków z Filharmonii Świętokrzyskiej. 

2. Koncert muzyki operowej i operetkowej w wykonaniu zespołu p. Adama Żaaka – artysty scen 

śląskich. 

3-4. Przeprowadzenie warsztatów plastycznych w 2 grupach wiekowych tj. uczniów Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum Centrum Oświatowego w Koszycach. Każda grupa zrealizowała po 5 

zajęd 90 minutowych, które odbywały się w każdy wtorek od 3 listopada 2009r. Warsztaty 

prowadzone były przez p. Monikę Dylewska, pracownika Działu Edukacji Muzeum Narodowego w 

Krakowie. W zajęciach uczestniczyło 38 uczniów.  

5.  Zakup materiałów plastycznych niezbędnych do realizacji poszczególnych tematów. 

6. Wykonanie 50 zdjęd w terenie, wywołanie, wydruk i zorganizowanie wystawy pt. Koszyce – 

teraźniejszośd”. 

7. Zakup ram o wymiarach 100 x 70 cm w ilości 30 sztuk i 70 x 50 w ilości 30 sztuk do 

organizowania wystaw i oprawy dokumentów. 

Kolejnym bardzo ważnym „osiągnięcie” to był zakup pianina, które jest podstawowym instrumentem 

jako akompaniament. Obecnie w Muzeum mogą się odbywad koncerty (na przełomie listopada i 

grudnia odbyły się trzy koncerty). Koszt zakupu wyniósł 3100 zł. Realizacja tego przedsięwzięcia była 

możliwa dzięki dwóm sponsorom: p. Stanisławowi Rybakowi  - Wójtowi Gminy Koszyce i p. 

Krzysztofowi Czerwcowi Prezesowi Nadwiślaoskiego Banku Spółdzielczego w Solcu Zdroju. 

Cenną wartośd muzealną w zbiorach stałych Muzeum stanowią: 

a)  ekspozycje archeologiczne pochodzące z wykopalisk w miejscowości Witów – Dalanów, 

b) dokumenty dotyczące m. Koszyce.  



Ad. a. Muzeum zakupiło trzy podświetlane witryny do zorganizowania stałej ekspozycji 

archeologicznej przy fachowej pomocy Instytutu Archeologii Uniwersytetu Jagiellooskiego w 

Krakowie. Wartośd zakupionych witryn wyniosła ponad 6 tyś. zł. 

Ad. b. Muzeum nawiązało współpracę z Archiwum Paostwowym w Kielcach i Archiwum Paostwowym 

w Pioczowie. Odnaleziono 15 dokumentów dotyczących Koszyc z okrezu kooca XVIII w. oraz XIX w. 

np. budowy dwóch latarni astralnych , odnowienia „Jatek”, „upiększenia rynku”, Sądu Pokoju itp. 

Pozyskane kopie dokumentów wzbogacą dział historyczny ekspozycji stałych. 

Wychodząc na przeciw oczekiwaniom tut. społeczności Muzeum w bieżącym roku przygotowało 

oferty: 

Pierwsza to oferta edukacyjna skierowana do młodzieży i nauczycieli szkół podstawowych, gimnazjów 

i szkół średnich. Muzeum zaprasza młodzież na lekcje muzealne i realizację ścieżek edukacyjnych. 

Proponowane zajęcia są formą uzupełnienia programów edukacyjnych, dostosowane do wieku 

uczestników, wzbogacone o możliwośd bezpośredniego kontaktu z muzealiami. Lekcje prowadzone 

będą w oryginalnych wnętrzach muzeum w oparciu o kontakt z „żywą historią” – eksponatami i ich 

kopiami. Przygotowano 5 tematów dla uczniów szkół podstawowych i 7 tematów dla uczniów 

gimnazjów i szkół średnich. Proponowane tematy mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb 

nauczyciela i konkretnej klasy. Z proponowanej formy zajęd skorzystały już: młodzież szkoły 

podstawowej w Dobiesławicach i gimnazjum w Sierosławicach. 

Druga oferta dotyczy powołania przy Muzeum zespołu artystycznego w kategoriach: śpiew, taniec, 

małe formy teatralne. Ogłoszony został nabór, który trwad będzie do 15 stycznia 2010 r. Casting 

zostanie przeprowadzony w pierwszej połowie lutego 2010 roku.  

Na przełomie listopada i grudnia 2009r., na okres 2 tygodni  Muzeum udostępniło salę na parterze na 

realizację projektu z zakresu astronomii p.t. „I ty możesz zostad Kopernikiem” dla młodzieży szkół 

podstawowych. 

Reasumując realizację zadao i przedsięwzięd wykazanych w kalendarium i w tej informacji pragnę 

stwierdzid, że było to możliwe dzięki bardzo dużej życzliwości i osobistemu zaangażowaniu Wójta 

Gminy Koszyce p. Stanisława Rybaka, który od samego początku funkcjonowania tej placówki 

kulturalnej bardzo aktywnie uczestniczy w jej działalności służąc radą, pomocą i wsparciem 

finansowym.  

Pragnę wyrazid słowa podziękowania dla Przewodniczącego Rady Gminy p. Tadeusza Nawrota i 

Radnych za troskę jaką okazują Muzeum. Słowa podziękowania kieruję do Dyrekcji Szkół powiatu 

proszowickiego i kazimierskiego(woj. świętokrzyskie) za dotychczasową współpracę licząc na jej 

kontynuację. 

Podsumowanie czy też ocenę pracy Muzeum w 2009r. pozostawiam Wójtowi Gminy Koszyce, Radzie 

Gminy,  tutejszej społeczności i gościom, którzy odwiedzają Muzeum i uczestniczą w prezentowanych 

formach działalności kulturalnej. 


